



RSK 86/11/16

Kraków, dnia 15.11.2016 r.

**Pan Jacek Krupa**  
**Marszałek Województwa Małopolskiego**

*Szanowny Panie Marszałku*

Mając na uwadze liczne interwencje oraz troskę o dostępność mieszkańców Małopolski do korzystania z transportu kolejowego, Regionalna Sekcja Kolejarzy NSZZ „Solidarność”, zwraca się do Pana Marszałka jako ustawowo odpowiedzialnego za organizację transportu kolejowego w Małopolsce, z wnioskiem o uwzględnienie w nowym rozkładzie jazdy 2016/2017, postojów pociągów na przystanku w Staniątkach, dla wszystkich pociągów kursujących w relacji Kraków Główny – Tarnów i Tarnów – Kraków Główny, uruchamianych przez Spółkę „Koleje Małopolskie”.

Mieszkańcy Staniątek dojeżdżający codziennie do pracy i szkół aby wybrać transport kolejowy muszą otrzymać nie tylko odpowiednią ofertę przewozową ale również możliwość skorzystania z niej. Będzie to tylko możliwe wtedy, kiedy zatrzymywać się będą w Staniątkach pociągi przewoźników przede wszystkim w godzinach szczytu przewozowego.

W najbliższej przyszłości w okolicy kolejowego przystanku w Staniątkach planowana jest budowa parkingu Park&Ride co stworzy lokalne centrum przesiadkowe nie tylko dla mieszkańców Staniątek ale także dla okolicznych miejscowości. Realizacja tych zamierzeń zwiększy zainteresowanie do korzystania z transportu kolejowego i dojazdu nim do Krakowa. Ułatwi to też dojazd z Krakowa oraz okolic Bochni, pracownikom zakładów znajdujących się w Niepołomickiej Strefie Przemysłowej.

W czasie naszego spotkania w dniu 29 czerwca br. przez Urzędem Marszałkowskim podczas pikiety pod hasłem „kolej na KOLEJ”, w swoim wystąpieniu publicznym zapewniał Pan, że kolej jest ważna dla województwa, jako bezpieczny i ekologiczny środek transportu i na pewno będzie rozwijana.

Cieszy nas taka deklaracja i liczymy, że za tymi słowami pójdzie też ww. dostępność do korzystania z kolejowych usług przewozowych, a stać się to może wtedy kiedy pociągi zatrzymywać się będą na swojej trasie także w mniejszych miejscowościach.

Z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY**  
Regionalnej Sekcji Kolejarzy  
przy Regionie Małopolska

NSZZ **Solidarność**

*Henryk Sikora*

Do wiadomości:

- Pan Artur Kozioł – Burmistrz Miasta i Gminy w Wieliczce,
- Pan Roman Ptak – Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice,
- Pan Ryszard Rębilas – Prezes Zarządu „Koleje Małopolskie”.